ДОГОВОР  №__             _
  г. Северодвинск                                                                                     «      »            2016 г.
         Акционерное общество  «Северное производственное объединение «Арктика», в         лице Генерального директора Потего П.И., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Продавец», с одной стороны и

                                                           , в лице                                        , действующего на    основании                , именуемое в дальнейшем  «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий  Договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить немерные кабельные отрезки  (далее по тексту «Товар»).
1.2. Количество Товара определяется суммой спецификаций к данному договору.
1.3.  Продавец гарантирует, что Товар является собственностью Продавца.

2. Цена и порядок расчетов.

      2.1. Цена на товар за тонну будет определена на основании проведенных торгов на ЭТП «Фабрикант», будет указана в Спецификации к договору (Приложение 1) и изменению не подлежит.

    2.2. Цена на Товар по настоящему Договору устанавливается в рублях, включает в себя непосредственно стоимость Товара, НДС и иных налогов и сборов.
    2.3. Датой оплаты Товара по настоящему Договору считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

    2.4. Товар отгружается на условиях 100 % предоплаты. Покупатель производит оплату Товара в течение 5 (пяти) банковских дней по выставленному Продавцом счету.
3. Сроки и порядок передачи товара.
3.1. Отгрузка товара осуществляется по мере его накопления, партиями в течение 3-х месяцев.
3.2. Отгрузка Товара осуществляется Продавцом в течение 3 календарных дней с даты поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.3. Доставка  Товара до склада  Покупателя или указанного им грузополучателя осуществляется транспортом Покупателя.
3.4.  Продавец обязан уведомить Покупателя о количестве  Товара, готового к отгрузке письмом по факсу или телефонограммой.
3.5. Приемка Товара по весу и качеству производится на территории Продавца в присутствии представителей обеих Сторон с оформлением приемо-сдаточного акта, который является окончательным документом, подтверждающим фактический вес и качество отгруженного Товара, а также основанием для выставления Продавцом счета -фактуры  Покупателю.

3.6. Приемка-передача Товара подтверждается подписанием Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12. Продавец предоставляет Покупателю товарную накладную по форме ТОРГ-12. Счет-фактура предоставляется на весь поставленный товар в течение 5 дней со дня приемки Товара Покупателем. Датой поставки Товара является дата принятия Товара на складе Продавца, указанной в товарной накладной по форме ТОРГ-12.                                3.7. Право собственности на Товар и риск случайной гибели переходит к Покупателю с момента передачи Товара на складе Продавца с подписанием приемо-сдаточного акта.
4. Права и обязанности сторон.

4.1. Стороны обязаны неукоснительно соблюдать все условия настоящего Договора.

4.2. Продавец обязан:

          4.2.1. Передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц.

4.3. Покупатель обязан:

    4.3.1. Обеспечить приемку Товара.

    4.3.2. Оплатить товар в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

5. Ответственность сторон.
5.1. Стороны несут ответственность  за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Форс-мажор.

6.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон обязательств по настоящему Договору, а именно пожара,       стихийных  бедствий, забастовок, военных действий, или других обстоятельств непреодолимой силы, а также изменением законодательства, то поставка (оплата) продлевается на срок действия этих обстоятельств.

      6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна в течение 5 дней известить другую Сторону о наступлении или прекращении упомянутых обстоятельств.

6.3. Если эти обстоятельства и их последствия будут продолжаться более 3-х месяцев, то каждая из сторон будет иметь право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке с обязательным уведомлением об этом другой Стороны факсимильным сообщением.

7. Порядок разрешения споров.
7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период  действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
7.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

8. Срок действия договора.
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2016 г.
      8.2. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

8.3. Настоящий договор составлен  в двух экземплярах – по одному для каждой Стороны, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.
9. Адреса и реквизиты сторон.
 Покупатель :

Адрес:
ИНН                                   , КПП                                    , БИК
Банковские реквизиты:

Кор/счет
ОКПО

р/счет
Продавец:

АО «Северное производственное объединение «Арктика»

(АО «СПО «Арктика»)

164500, РФ, Архангельская область, г. Северодвинск, Архангельское шоссе, д. 34

ИНН 2902057930, КПП 293150001, ОГРН1082902000180, ОКПО 07537654

Архангельское отделение № 8637 ПАО Сбербанк г. Архангельск
р/с 40702810204260013063

к/с 30101810100000000601, БИК 041117601

ПРОДАВЕЦ:                                                                               ПОКУПАТЕЛЬ:
Генеральный директор
_____________ Потего  П.И.                                               _____________.
«____» ____________2016 г.                                               «____» _____________2016 г.
Cпецификация № 1

	№

п/п
	Наименование
	Кол-во (т.)
	Начальная цена за 1 т, с НДС (руб.)
	Стоимость

	1.
	Немерные отрезки кабельно-проводниковой продукции  крупного сечения

	130000

	Итого:

1. Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью к проекту договора.

2. Настоящая Спецификация составлена в двух экземплярах обладающих равной юридической силой.

ПРОДАВЕЦ:                                                                          ПОКУПАТЕЛЬ:

Генеральный директор

_____________ Потего  П.И.                                                _____________.

«____» ____________2016 г.                                               «____» _____________2016 г.